1

令和７年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第９回理事会議事録

日 時   令和７年 12月 11日（木）19 時 00分より 19 時 35分

場 所   防衛医科大学校病院 所沢市並木３-２（Zoom会議）

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席（理事）松岡 優   猪浦 一人  山口 純也   濱本 隆明  阿部健一郎

西田満喜子  三木 隆治    佐瀬 勝也   網野 育雄  藤原 美香

伊藤 隆史    塚原 晃   神嶋 敏子  笛木 知子    長谷川 隆

神戸 考裕  小林麻里子  工藤 淳子  久保田 亮   長岡 勇吾

原 誠則   土田 順子

（監事）島村 益広  細谷 博光

欠席 （理事）なし

     （監事）なし

本日の理事会の出席者は 24名であった。理事の出席者は 22名で、現在 22名の過半数に達して

おり、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、松岡優会長が務めることとなった。

Ⅰ．行動報告 （令和７年 11月 13日～令和７年 12月 10日）

 11月 13日（木）令和７年度第８回理事会：松岡、猪浦、濱本、阿部、西田、三木、佐瀬、網野、

藤原、塚原、神嶋、笛木、長谷川、神戸、小林、工藤、

久保田、長岡、原、土田、島村、細谷

 11 月 19日（水）第４回青年部会議：濱本、神戸

11 月 20日（木）第４回日臨技理事会（Web）：猪浦

11 月 21日（金）2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

            第５回準備委員会：松岡、猪浦、濱本、阿部、西田、三木、佐瀬、網野、藤原、

塚原、神嶋、笛木、長谷川、神戸、小林、工藤、

久保田、長岡、原、土田

11 月 21日（金）全国「検査と健康展」事業部打ち合わせ：猪浦、塚原、神嶋、長谷川、笛木

11 月 22日（土）全国「検査と健康展」前日準備：塚原

11 月 23日（日）令和７年度 全国「検査と健康展」埼玉会場：松岡、猪浦、塚原、神嶋、

長谷川、笛木

11 月 28日（金）医療関連サービス振興会立入り調査：山口

11 月 29日（土）30日（日）日臨技認定試験：猪浦

12月 １日（月）埼玉県精度管理事業立入調査 松岡

12月 ２日（火）第 53回埼玉県医学検査学会実行委員会：伊藤、藤原

12月 ４日（木）医療関連サービス振興会立入り調査：山口

12月 ７日（日）第 53回埼玉県医学検査学会：松岡、猪浦、山口、濱本、阿部、西田、三木、

佐瀬、網野、伊藤、藤原、塚原、神嶋、笛木、長谷川、

神戸、小林、工藤、久保田、長岡、原、土田、島村

 12月 ８日（月）予算委員会：松岡、猪浦、山口、濱本、西田、神戸、塚原、長谷川、久保田、

小林、工藤

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

（１） 埼臨技事務所の動産保険、火災保険について

昨年度と同様プランで契約更新する予定。

 2

   ２ 総務部

   （１）11 月 28日（金）株式会社スイッチと業務委託契約を締結した。

     （２）12 月 15日（月）だより第 559号発行予定。

（３）１月 18日（日）（埼玉県 038）、３月 15日（日）（埼玉県 039）

タスクシフト指定講習会開催予定

   ３ 事業部

（１）11 月 19日（水）青年部会議を開催した。                       （別紙資料１）

     （２）11 月 21日（金）全国「検査と健康展」事前打ち合わせを行った。  （別紙資料２）

     （３）11 月 22日（土）全国「検査と健康展」前日準備を行った。        （別紙資料３）

     （４）11 月 23日（日）全国「検査と健康展」を開催した。              （別紙資料４）

４ 学術部

（１）12月４日（木）生涯教育研修プログラム（２・３月）を埼臨技 HPへ掲載した。

（２）埼臨技会誌 Vol.72 No.２を 12月 15日発行予定。

５ 精度保証部

（１）「2025 年度審査 日臨技品質保証施設認証制度実施要領」が日臨技 HP で掲示された

ことについて、埼臨技ホームページ、埼臨技だより（12 月号予定）にお知らせを掲

載した。

６ 会計部

（１） 令和７年度正会員費３名 15,000円、入会金３名 3,000円、合計 18,000円の入金が

あった。

（２）日臨技より、日臨技生涯教育推進研修会助成金 96,000円の入金があった。

累計 645,500円/14回

（３）石井印刷に埼臨技だより第 558号 Web版 12P 59,400円を支払った。

（４）予算委員会を開催した。                                       （別紙資料５）

７ 精度管理委員会

（１） 第２回埼玉県医師会臨床検査精度管理調査委員会を 2026年２月 26日（木）実施予定。

８ 一都八県会長会議

       特になし

９ 日臨技関甲信支部

   特になし

10 日臨技

   （１）11月 20日（木）第４回日臨技理事会が行われた。       （別紙資料６）

    （２）11月 30日（日）日臨技認定試験が行われた。

  11 第 53回埼玉県医学検査学会

     （１）11月 11日（火）第 13回実行委員会が開催された。       （別紙資料７）

     （２）12月 ２日（火）第 14回実行委員会が開催された。

  12  2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

（１）11 月 21日（金）第５回準備委員会が開催された。              （別紙資料８）

 3

Ⅲ. 承認事項

事務局

   １ 会員動向(令和７年度分)               令和７年 12月１日現在

会員数 3,721名［令和６年度会員数 3,612名］ (新入会員 257名)

      賛助会員 68社［令和６年度 72社］

      承認された。

      2  事務員の冬季賞与について

      上記の件について、濱本隆明事務局長より発言があり、審議の結果、承認された。

総務部

特になし

事業部

   特になし

学術部

特になし

精度保証部

   特になし

  会計部

   特になし

  精度管理委員会

    特になし

  第 53回埼玉県医学検査学会

     ３ 日本医薬情報センター附属図書館より、53回埼玉県医学検査学会 抄録集・プログラム等の

提供のお願い                                                 （別紙資料９）

      上記の件について、伊藤隆史学会担当理事より発言があり、審議の結果、学会に届いた経

緯を調べたのち理事メール審議をするとした。

  2026年度日臨技 関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 62回）

   特になし

Ⅳ. 議題

事務局

   特になし

総務部

特になし

事業部

    特になし

学術部

 特になし

 4

精度保証部

   特になし

会計部

   特になし

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     令和７月 12月 11日

議   長   松 岡  優        印

（代表理事）

監   事   島 村  益 広  印

監   事   細 谷  博 光  印